
令和６年１月２４日 

 

各   位   

 八王子商工会議所  

会 頭 樫 﨑  博 

 

 

「能登半島地震」 

   義援金のご協力について（お願い） 

  

拝啓 時下益々ご清祥のことと存じます。 

 平素は、当会議所の事業運営に格別のご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年１月１日、石川県能登地方を震源とする非常に強い地震が発生しました。

被災地では未だ余震が続き、また能登地方を中心とする被害の大きかった地域におい

ては、身の安全確保や生活の維持が最優先であり、被害の全容把握や本格的な事業活

動再開には一定の時間を要するものと思われます。 

主要産業の拠点が打撃を受け、被災地を越えて全国的なサプライチェーン等への影

響など、石川県、富山県をはじめとする北陸経済のみならず、わが国経済への影響も

大きく懸念されます。 

 上部組織である日本商工会議所では、被災状況の正確な把握や特別相談窓口による

被災事業者支援に全力を注ぐと共に、一日も早い復旧・復興を後押しすべく、被災事

業者の事業再開、被災商工会議所の再建、観光回復等に係る事業に活用していただく

ための義援金を全国の商工会議所に対し募集することといたしました。 

 つきましては、当会議所も趣旨に賛同の上協力いたしたく、別添要領にて義援金を

募集いたします。趣旨ご理解の上、何卒ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬 具 

 

 

 

 

 

 


